UBND TỈNH TÂY NINH

VĂN PHÒNG

Số:               /VP-KSTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tây Ninh, ngày       tháng  4  năm 2022

                                 Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Gò Dầu.

 Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh nhận được phản ánh, kiến nghị qua Cổng

Hành chính công tỉnh Tây Ninh của cá nhân có nickname “Trithu” với nội dung

như sau:

“- Căn cứ giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả ngày 25/3/2021;

- Căn cứ quyết định số 48/2020/QĐST-DS ngày 29/9/2020 của Toà án nhân

dân huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh.

Tôi kiến nghị phản ánh nội dung sau:

 1. Hồ sơ nộp đã quá 01 năm không giải quyết; Yêu cầu nêu rõ lý do tại sao;

kiến nghị: xử lý trách nhiệm cá nhân, tổ chức Văn phòng Đăng ký đất đai huyện

Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh.

2. Trả lời cho tôi về hồ sơ này có làm được hay không? Thời hạn bao lâu

có?

3. Nếu tiếp tục ngâm hồ sơ; tôi sẽ khởi kiện ra toà án yêu cầu bồi thường vì

Quyết định của toà án có ghi rõ số tiền từng lô đất chia cho mỗi người. Kính đề

nghị cổng hành chính công, UBND tỉnh Tây Ninh chỉ đạo cấp dưới nhanh chóng

xử lý hồ sơ và xử lý cán bộ, người đứng đầu tổ chức để xảy ra chậm trễ hồ sơ. Tôi

xin chân thành cảm ơn.”(Kèm theo file chụp)

 Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND

tỉnh truyền đạt ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì phối hợp với UBND huyện Gò

Dầu kiểm tra, xác minh thông tin và xử lý phản ánh, kiến nghị nêu trên. Báo cáo

kết quả bằng văn bản về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 10/5/2022 để Văn

phòng UBND tỉnh trả lời cho cá nhân, tổ chức biết.

“Lưu ý: Quá thời hạn trên mà Văn phòng UBND tỉnh chưa nhận được

báo cáo kết quả thì trừ 0,25 điểm trong tổng số điểm Chỉ số cải cách hành

  V/v xử lý phản ánh, kiến nghị

của cá nhân, tổ chức qua

Cổng Hành chính công tỉnh Tây Ninh

chính đạt được năm 2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường và Ủy ban nhân

dân huyện Gò Dầu”.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt nội dung Công văn

này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, KSTT.
(Hoa)

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

		2022-04-28T07:19:53+0000
	Not specified

		2022-04-28T09:43:30+0000
	Not specified

		2022-04-28T09:43:32+0000
	Not specified

		2022-04-28T09:43:34+0000
	Not specified